para os serviços contratados, tendo cumprido escorreitamente com todas as 
obrigações que lhe incumbe. 

Para fins de garantir financeiramente a manutenção da execução do 

contrato, o INEA emitiu, no dia 01/02/2024, a Nota de Empenho nº 2024NE00292 
no valor de 6.599.166,66 (seis milhões, quinhentos e noventa e nove mil, cento 
e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos), cuja finalidade compreendia 
garantir o pagamento dos serviços a serem executados nos meses de janeiro e 
fevereiro do ano em exercício. 

Dessa forma, os serviços executados no período entre 01.01.2024 e 

15.02.2024, correspondentes a 6ª Medição de Serviços, que perfaz a quantia de